

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดย

### ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและเฉพาะของบริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะของบริษัท งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะของบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

#### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

## ข้อสรุป

จากการสอบสวน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

## ข้อมูลและเหตุการณ์ที่ควรทราบ

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 21 ตามที่กล่าวไว้ว่า บริษัทถูกศาลอุทธรณ์ตัดสินให้แพ้คดีความแต่บริษัทยังไม่ได้บันทึกค่าเผื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้น เนื่องจากบริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการยื่นฎีกาโต้แย้งคำตัดสินของศาลอุทธรณ์ ซึ่งที่ปรึกษาทางกฎหมายมีความเห็นว่าบริษัทมีหลักฐานที่สำคัญที่จะโต้แย้งคำตัดสินของศาลอุทธรณ์ ทำให้บริษัทมีโอกาสสูงที่จะชนะคดี ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปอันเนื่องมาจากเรื่องดังกล่าวข้างต้น

## นายสมคิด เตียตระกูล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 2785

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

กรุงเทพมหานคร

12 พฤษภาคม 2565

บริษัท อี ฟอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์	หมายเหตุ				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		59,830	134,348	58,021	131,853
ลูกหนี้การค้า - ลูกหนี้ทั่วไป	6	364,658	451,876	345,838	430,481
ลูกหนี้การค้า - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	610	463	721	480
ลูกหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	-	-	42	40
สินค้าคงเหลือ	7	472,198	518,572	392,569	429,464
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		6,312	6,632	4,960	5,306
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8	84,160	69,595	78,768	63,987
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>987,768</b>	<b>1,181,486</b>	<b>880,919</b>	<b>1,061,611</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า		11,367	10,645	5,845	4,802
เงินฝากธนาคารที่มีชื่อจำกัดในการใช้	21	82,021	82,021	72,021	72,021
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	59,391	59,391
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	317,829	322,268	316,832	321,157
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11	37,019	38,952	37,019	38,952
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	15,707	17,974	15,707	17,974
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		22,873	22,585	20,132	19,879
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,060	1,257	1,058	1,058
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>487,876</b>	<b>495,702</b>	<b>528,005</b>	<b>535,234</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,475,644</b>	<b>1,677,188</b>	<b>1,408,924</b>	<b>1,596,845</b>

กรรมการ  
( )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	82,218	100,432	49,762	63,225
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป		137,991	249,595	134,990	236,120
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	57,765	61,608	58,184	62,793
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	45,420	54,370	45,401	54,328
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย					
เจี- บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	15,179	31,767	15,179	31,767
รายได้รอการรับรู้ที่มีภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญาและ รับล่วงหน้าจากลูกค้า	18	25,706	24,889	25,706	24,889
หนี้สินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- หนี้สินตามสัญญาเช่า		7,384	7,282	7,384	7,282
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5	11,964	11,964	11,964	11,964
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้ถือหุ้นและบุคคลอื่น	14	35,856	35,856	35,856	35,856
- หนี้สินจากภาระค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทอื่น	15	34,660	32,838	34,660	32,838
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	62,400	62,400	62,400	62,400
- ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	17	2,735	4,941	2,735	4,810
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,517	1,002	-	-
ค่านายหน้าค้างจ่าย		13,935	18,275	12,706	17,151
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	16	63,268	70,221	57,294	63,523
รวมหนี้สินหมุนเวียน		597,998	767,440	554,221	708,946
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่า		31,939	33,824	31,939	33,824
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5	63,304	68,795	63,304	68,795
เงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้ถือหุ้นและบุคคลอื่น	14	189,966	206,430	189,966	206,430
หนี้สินจากภาระค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทอื่น	15	81,873	90,962	81,873	90,962
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	84,873	100,473	84,873	100,473
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	17	16,969	15,810	16,309	15,180
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		572	568	617	613
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		469,496	516,862	468,881	516,277
รวมหนี้สิน		1,067,494	1,284,302	1,023,102	1,225,223

กรรมการ

( )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 0.075 บาท				
- ทุนจดทะเบียน 39,978,649,453 หุ้น	2,998,399	2,998,399	2,998,399	2,998,399
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว หุ้นสามัญ 39,978,649,453 หุ้น	2,998,399	2,998,399	2,998,399	2,998,399
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	300,957	300,957	300,957	300,957
ส่วนต่ำมูลค่าหุ้น	(825,172)	(825,172)	(825,172)	(825,172)
ส่วนเกินทุนจากการลดทุน	29,845	29,845	29,845	29,845
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
- จัดสรรเพื่อเป็นสำรองตามกฎหมาย	37,000	37,000	37,000	37,000
- ยังไม่ได้จัดสรร	(2,132,879)	(2,148,143)	(2,155,207)	(2,169,407)
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>408,150</b>	<b>392,886</b>	<b>385,822</b>	<b>371,622</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,475,644</b>	<b>1,677,188</b>	<b>1,408,924</b>	<b>1,596,845</b>

กรรมการ  
( )

บริษัท อี ฟอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2565	2564	2565	2564
<b>รายได้จากการขายและบริการ</b>				
รายได้จากการขายและบริการเครื่องมือแพทย์	341,421	415,797	308,715	375,020
รายได้จากการขายและให้บริการด้านความงาม	-	2,178	-	-
รวมรายได้จากการขายและบริการ	341,421	417,975	308,715	375,020
<b>ต้นทุนขายและบริการ</b>				
ต้นทุนขายและบริการเครื่องมือแพทย์	(221,345)	(270,245)	(199,607)	(243,009)
ต้นทุนขายและให้บริการด้านความงาม	-	(826)	-	-
รวมต้นทุนขายและบริการ	(221,345)	(271,071)	(199,607)	(243,009)
<b>กำไรขั้นต้น</b>				
กำไรขั้นต้น	120,076	146,904	109,108	132,011
รายได้อื่น	3,630	7,564	2,671	3,298
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(64,821)	(64,947)	(58,312)	(58,282)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(31,774)	(39,208)	(28,358)	(30,218)
ขาดทุนจากการต่อค่าลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(3,422)	(367)	(3,422)	(3,232)
รวมค่าใช้จ่าย	(96,387)	(96,958)	(87,421)	(88,434)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	23,689	49,946	21,687	43,577
ต้นทุนทางการเงิน	(8,006)	(14,984)	(7,740)	(9,181)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	15,683	34,962	13,947	34,396
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(419)	(11,362)	253	(10,224)
กำไรสำหรับงวด	15,264	23,600	14,200	24,172
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	15,264	23,600	14,200	24,172
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	15,264	35,812	14,200	24,172
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(12,212)	-	-
	15,264	23,600	14,200	24,172
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	15,264	35,812	14,200	24,172
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(12,212)	-	-
	15,264	23,600	14,200	24,172
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไร (บาทต่อหุ้น)	0.0004	0.0011	0.0004	0.0007
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	39,978,649,453	32,491,420,845	39,978,649,453	32,491,420,845

กรรมการ  
( )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	หุ้นทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนต่ำ มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม
				จากการ ลดทุน	สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
<b>งบการเงินเฉพาะของบริษัท</b>							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,416,502	264,984	(564,139)	29,845	37,000	(2,395,449)	(211,257)
เพิ่มทุนระหว่างงวด	107,759	-	(57,866)	-	-	-	49,893
รายการกับผู้ถือหุ้น	107,759	-	(57,866)	-	-	-	49,893
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	24,172	24,172
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	24,172	24,172
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	2,524,261	264,984	(622,005)	29,845	37,000	(2,371,277)	(137,192)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,998,399	300,957	(825,172)	29,845	37,000	(2,169,407)	371,622
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	14,200	14,200
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	14,200	14,200
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	2,998,399	300,957	(825,172)	29,845	37,000	(2,155,207)	385,822

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ทำไว้ก่อนภาษีเงินได้	15,683	34,962	13,947	34,396
รายการปรับปรุงเพื่อกระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12,477	18,237	12,363	15,688
ค่าตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	-	312	-	312
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,006)	2,858	(272)	2,380
ขาดทุน (กำไร) จากการขายและการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(807)	(3,714)	(807)	233
กลับรายการผลขาดทุนจากการต่อคำที่คืน อาคารและอุปกรณ์	-	(2,282)	-	-
กลับรายการต่อคำของสินทรัพย์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(110)	-	-
ขาดทุนจากการต่อคำลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3,442	367	3,442	3,232
ขาดทุนจากค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพ	2,242	1,550	1,970	1,116
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1,059	1,127	1,032	1,083
ดอกเบี้ยรับ	(62)	(75)	(62)	(75)
ดอกเบี้ยจ่าย	8,006	14,672	7,740	8,869
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	41,034	67,904	39,353	67,234
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป	86,769	(27,126)	84,194	(18,973)
ลูกหนี้การค้า - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	(147)	(315)	(241)	402
ลูกหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	(2)	(73)
สินค้าคงเหลือ	38,241	27,477	29,034	22,591
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	1,518	1,080	1,223	1,080
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(11,293)	(24,504)	(11,510)	(23,189)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	197	-	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	(110,923)	(98,190)	(100,551)	(103,434)
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(3,843)	(495)	(4,609)	(4,725)
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	(8,950)	(2,860)	(8,927)	(3,386)
รายได้หรือการรับรู้ที่มีภาระที่ต้องปฏิบัติและรับล่วงหน้าจากลูกค้า	817	(281)	817	(281)
ค่านายหน้าค้างจ่าย	(4,340)	82	(4,445)	844
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(7,223)	12,819	(6,499)	11,949
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4	5	4	5
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	21,861	(44,404)	17,841	(49,956)

กรรมการ

( )

บริษัท อี ฟอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2565	2564	2565	2564
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน (ต่อ)				
จ่ายดอกเบี้ย	(13,984)	(8,999)	(13,720)	(6,927)
จ่ายภาษีเงินได้	(3,463)	(7,262)	(3,271)	(7,147)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(2,205)	-	(2,074)	-
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	2,209	(60,665)	(1,224)	(64,030)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้เพิ่มขึ้น	-	(20,000)	-	(20,000)
ซื้อสินทรัพย์	(971)	(657)	(971)	(657)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(300)	-	(300)
รับจากการขายอุปกรณ์	1,911	8,116	1,911	2,014
รับดอกเบี้ย	62	75	62	75
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	1,002	(12,766)	1,002	(18,868)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(17,568)	35,382	(13,449)	48,920
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,345)	(2,961)	(2,345)	(2,578)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่นๆ เพิ่มขึ้น	-	2,250	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	(10,000)	(780)	(10,000)	(1,000)
จ่ายชำระหนี้สินที่เกิดจากการค้าประกัน	(10,261)	-	(10,261)	(4,700)
จ่ายชำระหนี้สินระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(15,600)	(14,725)	(15,600)	(10,025)
จ่ายชำระหนี้สินระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(5,491)	-	(5,491)	-
จ่ายชำระหนี้สินระยะยาวจากผู้ถือหุ้นและบุคคลอื่น	(16,464)	-	(16,464)	-
รับจากการเพิ่มทุน	-	49,893	-	49,893
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(77,729)	69,059	(73,610)	80,510
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(74,518)	(4,372)	(73,832)	(2,388)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด	134,348	15,444	131,853	11,869
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	59,830	11,072	58,021	9,481
รายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสด				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	1,920	-	1,920	-
หักกลบเงินประกันสัญญาเช่ากับเจ้าหนี้	-	2,289	-	-
เจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	5,885	-	5,885
รับรู้หนี้สินจากการค้าประกันให้แก่บริษัทย่อย	-	-	-	3,232
โอนสินค้าคงเหลือเป็นสินทรัพย์	3,971	5,193	3,971	5,193

กรรมการ  
( )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อี ฟอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(เปรียบเทียบกับข้อมูลปี 2564)

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท อี ฟอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนในประเทศไทย และหุ้นของบริษัทได้รับการจดทะเบียนให้ทำการซื้อขายได้ในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ที่อยู่ของบริษัทตั้งอยู่เลขที่ 432 ถนนราชวิถี แขวงบางยี่ขัน เขตบางพลัด กรุงเทพมหานคร บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเป็นตัวแทนจำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์ และมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งประกอบธุรกิจจำหน่ายเครื่องมือแพทย์

### 1.2 ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“COVID-19”) ที่เริ่มตั้งแต่ปี 2562 ได้ขยายวงกว้างอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ อย่างไรก็ตามสถานการณ์ดังกล่าวไม่ได้มีผลกระทบทางลบต่อธุรกิจของบริษัท

## 2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

### 2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

บริษัทจัดทำงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” และได้ปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี รวมทั้งกฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง บริษัทได้นำเสนองบการเงินเหล่านี้ในสกุลเงินบาทโดยไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดในงบการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย ผู้ใช้งบการเงินจึงควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินฉบับเต็มสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

งบการเงินระหว่างกาลฉบับนี้ถูกจัดทำขึ้นเป็นทางการด้วยภาษาไทย การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่นต้องให้สอดคล้องกับงบการเงินที่จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2565

### 2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้ถูกจัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท อี ฟอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของในบริษัทย่อยในระหว่างงวด

### 3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ถูกจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ การตีความมาตรฐาน รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้แล้วมาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2565 ดังนี้

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศเกี่ยวกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง-ระยะที่ 2 (การปรับปรุงระยะที่ 2) โดยการปรับปรุงระยะที่ 2 นี้จัดการปัญหาที่อาจกระทบกับรายงานทางการเงินระหว่างการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ซึ่งรวมถึงผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตามสัญญา หรือความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นจากการเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงไปใช้อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงอื่นแทน ซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของบริษัท มีดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน	ชื่อมาตรฐาน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16	เรื่อง สัญญาเช่า

การถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีที่ออกและปรับปรุงใหม่ดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัท

### 4. การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และกำหนดข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และการกำหนดข้อสมมติฐาน ที่นำมาใช้ในงบการเงินระหว่างกาล รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญของการประมาณการ ถือตามหลักเกณฑ์ที่ใช้เช่นเดียวกับการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

### 5. รายการกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีที่สำคัญเกิดขึ้นกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันบางส่วน บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกับกันโดยการมีผู้ถือหุ้น และหรือกรรมการร่วมกัน ดังนั้น งบการเงินนี้จึงแสดงรวมถึงผลของรายการเหล่านี้ตามมูลฐานที่พิจารณาร่วมกันระหว่างบริษัทกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งมูลฐานที่ใช้บางกรณีอาจแตกต่างจากมูลฐานที่ใช้สำหรับรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังนี้

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	นโยบายการกำหนดราคา	2565	2564	2565	2564
<b>รายได้จากการขาย</b>					
บริษัทย่อย	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	103	96
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	138	141	138	141
กรรมการ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	215	-	-
รวม		<u>138</u>	<u>356</u>	<u>241</u>	<u>237</u>
<b>รายได้ค่าบริการ</b>					
บริษัทย่อย	ราคาตลาด	-	-	647	180
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ราคาตลาด	60	-	60	-
รวม		<u>60</u>	<u>-</u>	<u>707</u>	<u>180</u>
<b>ซื้อสินค้า</b>					
บริษัทย่อย	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	537	1,589
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	1,443	3,154	1,443	3,154
รวม		<u>1,443</u>	<u>3,154</u>	<u>1,980</u>	<u>4,743</u>
<b>ต้นทุนอื่น</b>					
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ราคาตามที่ตั้งกลงกัน	1,239	2,118	1,197	2,059
<b>ดอกเบี้ยจ่าย</b>					
บริษัทย่อย	ร้อยละ 4.50 ต่อปี	-	-	-	119
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ร้อยละ 12.00 ต่อปี	-	296	-	-
กรรมการ	ร้อยละ 6.00 ต่อปี	260	481	260	481
กรรมการบริษัทย่อย	ร้อยละ 6.25 ต่อปี	-	33	-	-
รวม		<u>260</u>	<u>810</u>	<u>260</u>	<u>600</u>
<b>ค่าใช้จ่ายอื่น</b>					
บริษัทย่อย	ราคาตามที่ตั้งกลงกัน	-	-	-	7
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ราคาตามที่ตั้งกลงกัน	379	535	379	535
บริษัทย่อยทางอ้อม	ราคาตลาด	-	-	-	36
รวม		<u>379</u>	<u>535</u>	<u>379</u>	<u>578</u>
<b>ค่าตอบแทนผู้บริหาร</b>					
ผลประโยชน์ระยะสั้น		3,785	3,767	2,202	2,184
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		275	267	275	267
รวม		<u>4,060</u>	<u>4,034</u>	<u>2,477</u>	<u>2,451</u>

ยอดคงเหลือกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
<u>ลูกหนี้การค้า - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
บริษัทย่อย	-	-	111	17
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	610	463	610	463
รวม	610	463	721	480
<u>ลูกหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	324,398
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	42	40
รวม	-	-	42	324,438
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	-	-	-	(324,398)
สุทธิ	-	-	42	40

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
<u>เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
บริษัทย่อย	-	-	419	1,185
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	57,765	61,608	57,765	61,608
รวม	57,765	61,608	58,184	62,793
<u>เจ้าหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	45,420	54,370	45,401	54,328
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย</u>				
<u>- บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
กรรมการ	15,179	31,767	15,179	31,767

ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง (ไม่รวมดอกเบี้ย) มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	25,000	47,907	25,000	46,000
<u>บวก</u> กู้เพิ่ม	-	-	-	-
<u>หัก</u> จ่ายชำระ	(10,000)	(10,780)	(10,000)	(21,000)
<u>หัก</u> ลดลงจากการจำหน่ายบริษัทย่อย	-	(12,127)	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นสุดงวด	15,000	25,000	15,000	25,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องดังกล่าวอยู่ในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.00 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทางถาม โดยไม่มีหลักประกัน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
<u>เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้อง</u>				
<u>ญาติกรรมการ</u>	75,268	80,759	75,268	80,759

เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้อง มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-0.25 ต่อปี โดยไม่มีหลักประกัน

## 6. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	141,009	174,392	131,959	163,745
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	147,968	200,688	140,321	193,579
3 - 6 เดือน	44,717	31,712	43,039	28,416
6 - 12 เดือน	25,778	38,438	25,441	38,154
มากกว่า 12 เดือน	6,037	7,048	5,929	6,989
รวม	365,509	452,278	346,689	430,883
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(851)	(402)	(851)	(402)
สุทธิ	364,658	451,876	345,838	430,481

## 7. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
สินค้าระหว่างทาง	2,117	5,009	2,117	4,815
สินค้าผลิตภัณฑ์เพื่อขาย				
เครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์	507,286	548,176	417,793	449,938
ผลิตภัณฑ์เสริมความงาม	3,355	3,705	176	258
รวม	512,758	556,890	420,086	455,011
หัก ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพ	(40,560)	(38,318)	(27,517)	(25,547)
สุทธิ	472,198	518,572	392,569	429,464



## 8. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	22,562	27,454	17,902	23,346
ภาษีเงินได้รอขอคืน	26,355	26,355	26,355	26,355
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	16,991	13,720	16,991	13,720
รายได้ค่าบริการค้างรับ	17,037	-	17,037	-
อื่นๆ	1,215	2,066	483	566
รวม	84,160	69,595	78,768	63,987

## 9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัท							
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนร้อยละการลงทุน		วิธีราคาทุน		เงินปันผลรับ	
	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
บริษัท สเปซเมต จำกัด	50,000	50,000	100.00	100.00	59,391	59,391	-	10,000

## 10. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีรายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ อย่างย่อ ดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	322,268	321,157
ซื้อสินทรัพย์เพิ่ม	971	971
มูลค่าสุทธิตามบัญชีของสินทรัพย์ที่ขายและตัดจำหน่าย	(1,104)	(1,104)
โอนสินค้ำคงเหลือเป็นสินทรัพย์	3,971	3,971
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(8,277)	(8,163)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	317,829	316,832

### 11. สิทธิประโยชน์การใช้

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีรายการเปลี่ยนแปลงของสิทธิประโยชน์ใช้ได้อย่างย่อ ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวมและงบการเงิน เฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	38,952
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,933)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	<u>37,019</u>

### 12. สิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีรายการเปลี่ยนแปลงของสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตนอย่างย่อ ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวมและงบการเงิน เฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	17,974
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(2,267)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	<u>15,707</u>

### 13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินเบิกเกินบัญชี	1.375 - 2.125	3,009	-	-	-
หนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีท	2.00 - 7.00	79,209	100,432	49,762	63,225
รวม		<u>82,218</u>	<u>100,432</u>	<u>49,762</u>	<u>63,225</u>

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	100,432	63,225
<u>บวก</u> กู้เพิ่ม	75,943	60,051
<u>หัก</u> จ่ายชำระ	(93,511)	(73,500)
ปรับปรุงอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับหนี้สินตราสารหนี้	(646)	(14)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	82,218	49,762

#### 14. เงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้ถือหุ้นและบุคคลอื่น

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2564 บริษัทได้กู้ยืมเงินจากผู้ถือหุ้นรายหนึ่ง และจากบุคคลอื่นเป็นจำนวนเงินรวม 251 ล้านบาท เพื่อนำเงินไปชำระหนี้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งก่อนครบกำหนด เพื่อลดภาระดอกเบี้ย โดยมีกำหนดการผ่อนจ่ายชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยเป็น 84 งวดรายเดือน งวดละ 2.99 ล้านบาท และชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยส่วนที่เหลือทั้งจำนวนงวดสุดท้าย ภายในวันที่ 25 กันยายน 2571

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เงินกู้ยืมดังกล่าวจำแนกดังนี้

		(หน่วย : พันบาท)	
		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	อัตราดอกเบี้ยร้อยละต่อปี		
เงินกู้ยืมจากผู้ถือหุ้น	MLR - 0.25	150,548	161,524
เงินกู้ยืมจากบุคคลอื่น	MLR - 0.25	75,274	80,762
รวม		225,822	242,286
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		(35,856)	(35,856)
สุทธิ		189,966	206,430

เงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้ถือหุ้นและบุคคลอื่น เป็นการทำสัญญาเงินกู้ที่ไม่มีหลักประกัน

## 15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกันซึ่งบริษัทได้รับจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศสองแห่ง และหนี้สินจากภาระค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทอื่นที่บริษัทต้องจ่ายคืน โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

		31 มีนาคม 2565					
		งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
อัตราดอกเบี้ย ร้อยละต่อปี		ค่าธรรมเนียมทางการเงิน			ค่าธรรมเนียมทางการเงิน		
		เงินกู้	รอดัตตบัญญัติ	สุทธิ	เงินกู้	รอดัตตบัญญัติ	สุทธิ
<u>เงินกู้ยืมระยะยาว</u>							
วงเงิน 1,400 ล้านบาท	MLR-1	147,273	-	147,273	147,273	-	147,273
<u>หนี้สินจากภาระค้ำประกัน</u>							
<u>เงินกู้ยืมของบริษัทอื่น</u>							
วงเงิน 105 ล้านบาท	15	52,687	(1,240)	51,447	52,687	(1,240)	51,447
วงเงิน 150 ล้านบาท	5	65,319	(233)	65,086	65,319	(233)	65,086
รวม		265,279	(1,473)	263,806	265,279	(1,473)	263,806
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		(97,580)	520	(97,060)	(97,580)	520	(97,060)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ		167,699	(953)	166,746	167,699	(953)	166,746

(หน่วย : พันบาท)

		31 ธันวาคม 2564					
		งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
อัตราดอกเบี้ย ร้อยละต่อปี		ค่าธรรมเนียมทางการเงิน			ค่าธรรมเนียมทางการเงิน		
		เงินกู้	รอดัตตบัญญัติ	สุทธิ	เงินกู้	รอดัตตบัญญัติ	สุทธิ
<u>เงินกู้ยืมระยะยาว</u>							
วงเงิน 1,400 ล้านบาท	MLR-1	162,873	-	162,873	162,873	-	162,873
<u>หนี้สินจากภาระค้ำประกัน</u>							
<u>เงินกู้ยืมของบริษัทย่อย</u>							
วงเงิน 105 ล้านบาท	15	55,586	(1,349)	54,237	55,586	(1,349)	54,237
วงเงิน 150 ล้านบาท	5	69,817	(254)	69,563	69,817	(254)	69,563
รวม		288,276	(1,603)	286,673	288,276	(1,603)	286,673
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		(95,756)	518	(95,238)	(95,756)	518	(95,238)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ		192,520	(1,085)	191,435	192,520	(1,085)	191,435

หนี้สินจากการค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เป็นการค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทอื่นซึ่งเคยเป็นบริษัทย่อยของบริษัทมาก่อน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	286,673	286,673
<u>บวก</u> ดอกเบี่ยค้างจ่าย	2,994	2,994
<u>หัก</u> จ่ายชำระ	(25,861)	(25,861)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	<u>263,806</u>	<u>263,806</u>

ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดัตบัญชีเป็นค่าธรรมเนียมทางการเงินในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัท  
ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดัตบัญชีตัดจำหน่ายคำนวณโดยวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงตามอายุสัญญาที่เกี่ยวข้อง

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ เป็นต้น

หนี้สินจากภาระค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทอื่น

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัททำบันทึกข้อตกลงเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการชำระหนี้กับบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนแห่งหนึ่ง เพื่อขยายระยะเวลาชำระหนี้ โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีภาระเงินต้นจำนวน 139.6 ล้านบาท โดยตกลงผ่อนจ่ายชำระหนี้เงินต้นและดอกเบี้ยเป็นระยะเวลา 43 งวด งวดที่ 1 - 10 จ่ายชำระงวดละ 3.4 ล้านบาท งวดที่ 11 - 22 จ่ายชำระงวดละ 3.8 ล้านบาท งวดที่ 23 - 42 จ่ายชำระงวดละ 4.2 ล้านบาท และชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยส่วนที่เหลือทั้งจำนวนงวดสุดท้าย ภายใน วันที่ 31 มกราคม 2568

**16. หนี้สินหมุนเวียนอื่น**

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เจ้าหนี้อื่น	12,909	19,221	11,205	16,701
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	849	847	482	782
โบนัสค้างจ่าย	25,552	25,552	22,177	22,177
ค่ารางวัลการขายค้างจ่าย	15,142	15,920	15,142	15,920
อื่นๆ	8,816	8,681	8,288	7,943
รวม	<u>63,268</u>	<u>70,221</u>	<u>57,294</u>	<u>63,523</u>

## 17. ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	20,751	19,990
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,059	1,032
ต้นทุนทางการเงิน	99	96
จ่ายผลประโยชน์พนักงานระหว่างงวด	(2,205)	(2,074)
รวม	19,704	19,044
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(2,735)	(2,735)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	16,969	16,309

## 18. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงาน 2 ส่วนงานหลักคือ (1) ส่วนงานธุรกิจตัวแทนจำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์ (2) ธุรกิจบริการด้านความงาม และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากรายได้และกำไรขั้นต้นของแต่ละส่วนงาน และประเมินกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานของทั้งกลุ่มโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ข้อมูลรายได้และกำไรขั้นต้นตามส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม							
	ตัวแทนจำหน่ายเครื่องมือและ อุปกรณ์ทางการแพทย์		บริการด้าน ความงาม		ตัดรายการ ระหว่างกัน		รวม	
2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
รายได้จากการขายและบริการจาก								
ลูกค้าภายนอก	341,421	415,053	-	2,922	-	-	341,421	417,975
รายได้จากการขายและบริการระหว่างส่วนงาน	640	1,692	-	38	(640)	(1,730)	-	-
รวมรายได้	342,061	416,745	-	2,960	(640)	(1,730)	341,421	417,975
ประเภทของการรับรู้รายได้:								
ณ ช่วงเวลาหนึ่ง	334,165	407,548	-	1,933	(640)	(1,730)	333,525	407,751
ตลอดช่วงระยะเวลา	7,896	9,197	-	1,027	-	-	7,896	10,224
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้นตามส่วนงาน	120,076	144,964	-	1,785	-	155	120,076	146,904
รายได้ดอกเบี้ยรับ							62	75
ต้นทุนทางการเงิน							(8,006)	(14,984)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย							(12,477)	(18,237)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	15,683	35,336	-	(13,225)	-	12,851	15,683	34,962
สินทรัพย์รวม	1,535,651	1,469,840	-	227,707	(60,007)	(125,854)	1,475,644	1,571,693
หนี้สินรวม	1,068,107	1,531,969	-	1,933,015	(613)	(1,225,148)	1,067,494	2,239,836

ในปี 2565 กลุ่มบริษัทไม่มีส่วนงานดำเนินงานจากธุรกิจบริการด้านความงาม เนื่องจากบริษัทได้ขายเงินลงทุนในกลุ่มบริษัทย่อยที่ให้บริการด้านความงามตั้งแต่ปี 2564

การปันส่วนราคาให้กับภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญา (ที่ยังไม่เสร็จสิ้นหรือเสร็จสิ้นแล้วบางส่วน) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะของบริษัท
รายได้รอการรับรู้ที่มีภาระต้องปฏิบัติตาม	
ภายใน 1 ปี	7,582
ภายใน 2-3 ปี	12,919
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	5,205
รวม	25,706

ภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญาเกี่ยวข้องกับการให้บริการบำรุงรักษาเครื่องมือแพทย์ซึ่งมีข้อผูกพัน 3 ปี

## 19. เครื่องมือทางการเงิน

### ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัททำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าไว้เพื่อจุดประสงค์ในการป้องกันความเสี่ยงที่เกิดจากการผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ไม่ใช่เพื่อการเก็งกำไรหรือเพื่อการค้า อย่างไรก็ตาม สัญญาอนุพันธ์ดังกล่าวไม่เข้าเงื่อนไขการป้องกันความเสี่ยง จึงถูกจัดประเภทเป็นตราสารอนุพันธ์ทางการเงินวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน และแสดงรายการไว้เป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินหมุนเวียน เนื่องจากจะครบกำหนดภายใน 12 เดือนหลังรอบระยะเวลาบัญชี

ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินของกลุ่มบริษัทที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท	
ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
<u>สินทรัพย์หมุนเวียน</u>		
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	-	5
<u>หนี้สินหมุนเวียน</u>		
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	315	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่มีสถานะเปิด ดังนี้

	งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	จำนวนเงินตราต่างประเทศ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา
ดอลลาร์สหรัฐ	886,452	33.07 - 33.71

## 20. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพัน ดังต่อไปนี้

20.1 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการที่จะต้องชำระ ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ภายใน 1 ปี	5,318	3,122
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	4,159	490
รวม	9,477	3,612

20.2 บริษัทได้ทำสัญญาว่าจ้างที่ปรึกษาในการติดต่อประสานงานกับสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และสถาบันการเงิน รวมถึงฝ่ายบริหารในงานบัญชีและการเงิน โดยมีค่าตอบแทนจำนวน 1.55 ล้านบาท

20.3 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันในนามของบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาวะผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจจำนวน 151.32 ล้านบาท และ 9.21 ล้านบาท ตามลำดับ

20.4 บริษัทและบริษัทย่อยตกลงทำสัญญาตัวแทนจำหน่ายเครื่องมือแพทย์กับบริษัทในต่างประเทศ 20 แห่ง และ 8 แห่ง ตามลำดับ โดยบริษัทและบริษัทย่อยได้รับอนุญาตให้เป็นตัวแทนจำหน่ายเครื่องมือแพทย์ในประเทศไทย สัญญามีผลตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญา และจะสิ้นสุดเมื่อถูกบอกเลิกโดยฝ่ายใดฝ่ายหนึ่ง

20.5 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับการซื้อสินค้าจำนวน 26.55 ล้านบาท และ 20.29 ล้านบาท ตามลำดับ

20.6 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับการส่งมอบสินค้าให้กับลูกค้าจำนวน 182.45 ล้านบาท และ 1.94 ล้านบาท ตามลำดับ



20.7 บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินสินเชื่อและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	สกุลเงิน	งบการเงินรวม		
		วงเงิน	ใช้ไป	คงเหลือ
<b>วงเงินสินเชื่อ</b>				
เงินเบิกเกินบัญชี	บาท	20,000	3,009	16,991
เลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีท	บาท	443,600	79,209	364,391
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	ดอลลาร์สหรัฐ	1,100	214	886

(หน่วย : พันบาท)

	สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
		วงเงิน	ใช้ไป	คงเหลือ
<b>วงเงินสินเชื่อ</b>				
เงินเบิกเกินบัญชี	บาท	10,000	-	10,000
เลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีท	บาท	323,600	49,761	273,839
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	ดอลลาร์สหรัฐ	1,100	214	886

## 21. คดีฟ้องร้อง

ขณะนี้บริษัท มีคดีความที่ค้างอยู่ ดังนี้

### คดีความเกี่ยวกับการซื้อขายหุ้น

เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2560 บริษัทถูกฟ้องร้องเป็นจำเลยร่วมกับผู้อื่นอีก 5 ราย โดยโจทก์ขอให้ศาลมีคำสั่งให้การซื้อขายหุ้นเป็นโมฆะและขอให้บริษัทชำระเงินคืนพร้อมดอกเบี้ยถึงวันฟ้องเป็นเงินจำนวน 275 ล้านบาท และชำระดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี ของเงินต้นจำนวน 242 ล้านบาท ให้แก่โจทก์ ซึ่งเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2562 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้สัญญาซื้อขายหุ้นเป็นโมฆะ อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่เห็นด้วยกับคำพิพากษาของศาลชั้นต้น จึงดำเนินการยื่นคำร้องคัดค้านต่อศาลอุทธรณ์

เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2563 ศาลอุทธรณ์มีคำพิพากษายืนตามศาลชั้นต้น ซึ่งบริษัทไม่เห็นด้วยกับคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ จึงได้ยื่นฎีกาคัดค้านคำพิพากษาศาลอุทธรณ์เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2563 เนื่องจากผู้บริหารของบริษัทเชื่อมั่นว่าการซื้อขายหุ้นดังกล่าว ไม่มีการกระทำใดเป็นการกระทำที่ไม่สุจริตหรือไม่ถูกต้อง อีกทั้งมีหลักฐานที่ชัดเจนในการต่อสู้คดี ดังนั้นบริษัทจึงไม่ได้บันทึกหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากคดีดังกล่าวในงบการเงิน ปัจจุบันคดีดังกล่าวอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทมีเงินฝากธนาคารที่ถูกอายัดจากคดีดังกล่าวจำนวน 72.02 ล้านบาท ซึ่งจำนวนเงินดังกล่าวแสดงอยู่ภายใต้เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดการใช้ อย่างไรก็ตามบริษัทยื่นคัดค้านการบังคับคดีของโจทก์และดำเนินคดีกับโจทก์ทั้งทางแพ่งและอาญา เนื่องจากการกระทำของโจทก์เป็นการใช้สิทธิไม่สุจริตและไม่ชอบด้วยกฎหมาย

#### คดีความเกี่ยวกับเรื่องการซื้อขายและจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง

เมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2565 บริษัททราบว่าถูกฟ้องเป็นคดีแพ่งร่วมกับบุคคลอื่นอีก 3 ราย โดยโจทก์ขอให้ศาลมีคำสั่งเพิกถอนการจดทะเบียนโอนกรรมสิทธิ์ในที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท ตามสัญญาซื้อขายที่ดิน ฉบับวันที่ 31 มีนาคม 2563 และขอให้เพิกถอนการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง กับเจ้าหนี้สถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ซึ่งโจทก์รายนี้ได้ยื่นเรื่องเดียวกันนี้ต่อศาลล้มละลายกลางเพื่อคัดค้านกรณี บริษัท วุฒิสักดิ์ คลินิกอินเตอร์ กรุ๊ป จำกัด ยื่นขอฟื้นฟูกิจการแต่ศาลล้มละลายกลางไม่ได้ยกประเด็นเรื่องนี้มาพิจารณาอย่างไร

บริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการต่อสู้คดีตามแนวทางกฎหมายเนื่องจากผู้บริหารของบริษัทเชื่อมั่นว่าการทำนิติกรรมซื้อขายและจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างดังกล่าวถูกต้องครบถ้วนตามกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้อง อีกทั้ง บริษัทอยู่ระหว่างการศึกษารายละเอียดข้อเท็จจริงข้อกฎหมายเพิ่มเติมเพื่อดำเนินคดีกับโจทก์ในคดีนี้ด้วย

## 22. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

22.1 เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2565 บริษัทจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) จำนวน 47 หุ้น ราคามูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.075 ในราคาเสนอขาย 0.12 บาท ต่อหุ้น เพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้โดยการรวมหุ้นเพื่อมิให้เกิดเศษหุ้นภายหลังการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้โดยการรวมหุ้นของบริษัท ซึ่งบริษัทได้รับชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 47 หุ้น คิดเป็นมูลค่า 5.64 บาท และดำเนินการจดทะเบียนหุ้นชำระแล้ว เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2565

22.2 เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2565 บริษัทจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นของบริษัทโดยการรวมมูลค่าที่ตราไว้ (รวมหุ้น) จากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.075 บาท เป็นหุ้นละ 0.75 บาท ปัจจุบันหุ้นจดทะเบียนมีจำนวน 3,897,918,326.25 บาท คิดเป็นจำนวนหุ้นสามัญจำนวน 5,197,224,435 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.75 บาท